
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ZAMPESE ELVIRA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA IN NOLEGGIO DI APPARECCHIATURE E ACQUISTO DEL 
RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO OCCORRENTI ALLA S.C. 
ANATOMIA PATOLOGICA DELL’ASL BI, PER LA DURATA DI 60 MESI CON 
EVENTUALE RINNOVO DI ULTERIORI 36 MESI – RETTIFICA DETERMINA 
DI INDIZIONE ED APPROVAZIONE ATTI DI GARA – CIG VARI – IMPORTO 
PRESUNTO A BASE DI GARA € 764.000,00 

 

Determinazione n. 871 in data 18/07/2023



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA IN NOLEGGIO DI APPARECCHIATURE E 
ACQUISTO DEL RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO 
OCCORRENTI ALLA S.C. ANATOMIA PATOLOGICA DELL’ASL 
BI, PER LA DURATA DI 60 MESI CON EVENTUALE RINNOVO 
DI ULTERIORI 36 MESI – RETTIFICA DETERMINA DI 
INDIZIONE ED APPROVAZIONE ATTI DI GARA – CIG VARI – 
IMPORTO PRESUNTO A BASE DI GARA € 764.000,00 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il regolamento per l’adozione 

dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione dei principi generali 

contenuti nell’atto Aziendale 2015; 

- con deliberazione del Direttore Generale 31 maggio 2017 n. 327 è stato approvato il 

Regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di 

fornitura di beni e servizi; 

- con determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 781 del 

30/06/2023, è stata indetta, con approvazione degli atti di gara, procedura aperta per 

l’affidamento della fornitura in noleggio di apparecchiature e acquisto del relativo materiale 

di consumo occorrenti alla S.C. Anatomia Patologica dell’ASL BI, per la durata di 60 mesi 

con eventuale rinnovo di ulteriori 36; 

- per l’indizione della procedura di cui sopra sono stati regolarmente richiesti i codici 

identificativi di gara (CIG) relativi ai lotti e precisamente:  

o Lotto 1 (CIG: 9715716E77): noleggio della durata di 5 anni di n. 1 sistema di colorazione 

e montaggio vetrini (comprensivo di full risk) con acquisto del materiale di consumo; 

o Lotto 2 (CIG: 9715739176): noleggio della durata di 5 anni di n. 2 processatori di tessuti 

(comprensivo di full risk) con acquisto del materiale di consumo; 

o Lotto 3 (CIG: 9715758124): noleggio della durata di 5 anni di n. 4 microtomi rotativi e n. 

2 bagni stendifette termostatici da banco (comprensivo di full risk) con acquisto del 

materiale di consumo; 

- i CIG sopra indicati sono stati cancellati d’ufficio dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, in 
quanto non perfezionati nei termini; 

VISTI: 

- l’art. 31 D.Lgs. 50/2016, che individua il ruolo e le funzioni del responsabile del 

procedimento negli appalti e nelle concessioni; 

- la delibera ANAC n. 1 dell’11 gennaio 2017, relativa alle indicazioni operative per un 

corretto perfezionamento del CIG; 

Determinazione n. 871 in data 18/07/2023



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

- l’art. 3 comma 5 della L. n. 136/2010, come modificato dalla L. n. 217/210 che, ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari, ha disposto che gli strumenti di pagamento devono 

riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante, il 

codice identificativo di gara (CIG) attribuito dall’Autorità su richiesta della stazione 
appaltante; 

CONSIDERATO che: 

- il CIG è un codice alfanumerico generato dal sistema SIMOG dell’Autorità con il fine di 

identificare la procedura di selezione del contraente, consentire la tracciabilità dei flussi 

finanziari, adempiere agli obblighi contributivi e di pubblicità e trasparenza; 

- dalla data di cancellazione, l’utilizzo del CIG da parte della stazione appaltante 

determina violazione delle norme sulla trasmissione delle informazioni obbligatorie 
all’Autorità, sulla contribuzione di gara e sulla tracciabilità dei pagamenti; 

DATO ATTO che, per le considerazioni sopra riportate, in data 07/07/2023 sono stati richiesti al 

sistema SIMOG i seguenti nuovi CIG: 

Descrizione N. gara AVCP CIG 

Lotto 1: Noleggio della durata di 5 anni 

di N. 1 sistema di colorazione e 

montaggio vetrini (comprensivo di full 

risk) con acquisto del materiale di 

consumo 

9212081 9950882F96 

Lotto 2: Noleggio della durata di 5 anni 

di N. 2 processatori di tessuti 

(comprensivo di full risk) con acquisto 

del materiale di consumo 

9212081 99509106B4 

Lotto 3: Noleggio della durata di 5 anni 

di N. 4 microtomi rotativi e N. 2 bagni 

stendifette termostatici da banco 

(comprensivo di full risk) con acquisto 

del materiale di consumo 

9212081 9950923170 

 

RITENUTO pertanto necessario rettificare la determinazione del Direttore della S.C. 

Amministrazione e Controllo n. 781 del 30/06/2023 nella parte relativa alla identificazione dei 

CIG dei singoli lotti. 

Determinazione n. 871 in data 18/07/2023



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016  

D E T E R M I N A: 

1) di rettificare la determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 781 
del 30/06/2023 nella parte relativa alla identificazione dei CIG dei singoli lotti; 

2) di dare atto che i CIG di identificazione dei singoli lotti indicati nella determinazione, negli 
atti di gara e documenti approvati, di cui al punto precedente, sono sostituiti a tutti gli 
effetti dai seguenti: 

o Lotto 1: 9950882F96; 
o Lotto 2: 99509106B4; 
o Lotto 3: 9950923170 

3) di confermare in ogni altra sua parte la determinazione sopra menzionata; 
4) di pubblicare il presente provvedimento, in applicazione del principio di trasparenza 

amministrativa, sul sito aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione Bandi di Gara e sulla 
piattaforma Sintel di A.R.I.A S.p.a. nella sezione Documentazione di gara; 

5) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

 

 

Determinazione n. 871 in data 18/07/2023



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ZAMPESE ELVIRA 

 

Determinazione n. 871 in data 18/07/2023


